

Приложение №
к договору №
от « » 2026г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Генеральный директор
« » « » 2026г.



СМЕТА
НА РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ

НА ОБЪЕКТЕ 2793.ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КРОВЛИ В УЧРЕЖДЕНИИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «4-Я ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА
ИМЕНИ Н.Е САВЧЕНКО»

№ п.п	№ позиции	Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Единица изме- рения	Стоимость единицы измерения/всего, руб.					Трудо- затра- ты ВСЕГО	
					З/плата рабочих	Эксплуатация машин		Материала- лы	Трансп- порт		Общая стои- мость
				Коли- чество		ВСЕГО	в т.ч з/плата				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Цены на 01.07.2026, Тарифная ставка 4-го разряда = 16.96, Регион: Минск (без НДС) , транспорт - 5.72%,7.78%,7.82%,7.94%											
Н1=83.83,45.82;											
1	1	E58-2-2 (Н1)	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ Разряд=3.000 , к=0.8599	100М2 3.2	156.92 502.14	7.07 22.62	4.52 14.46			163.99 524.76	11.070 35.42
2	2	E12-15-3 (Н1)	ДЕМОНТАЖ ПАРОИЗОЛЯЦИИ ПРОКЛАДочНОЙ В ОДИН СЛОЙ Разряд=3.900 , к=0.9859	100М2 ИЗОЛИРУ ЕМОЙ ПОВЕРХНО- СТИ 3.2	39.33 125.86 к=0.3	5.75 18.40 к=0.3	3.89 12.45 к=0.3			45.08 144.26	2.619 8.38 к=0.3
3	3	E58-1-1 (Н1)	РАЗБОРКА ОБРЕЩЕТКИ ИЗ БРУСКОВ С ПРОЗОРАМИ Разряд=3.000 , к=0.8599	100М2 КРОВЛИ 3.2	181.57 581.02	20.87 66.78	15.89 50.85			202.44 647.80	13.540 43.33
4	4	E58-4-2 (Н1)	РАЗБОРКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ С ЗЕМЛИ И ПОДМОСТЕЙ Разряд=3.000 , к=0.8599	100М 0.04	179.38 7.18	1.84 0.07				181.22 7.25	12.300 0.49
5	5	E58-4-1 (Н1)	РАЗБОРКА ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ЖЕЛОБОВ, ОТЛИВОВ, СВЕСОВ И Т.П. Разряд=3.000 , к=0.8599	100М 0.44	198.34 87.27	0.11 0.05				198.45 87.32	13.600 5.98
6	6	E58-6-5 (Н1)	СМЕНА ОТДЕЛЬНЫХ ЧАСТЕЙ МАУЭРПАТОВ С ОСМОТКОЙ И ОБЕРТЫВАНИЕ ТОЛЬС Разряд=3.500 , к=0.9299	100М 0.58	2625.89 1523.02	24.80 14.38	15.60 9.05	2967.10 1720.92	235.64 136.67	5853.43 3394.99	167.570 97.19
7	7	1/10-130- 5/144 (Н13)	МАСТИКА БИТУМНО- ЛАТЕКСНАЯ ЭМУЛЬСИОННАЯ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (НЕ СОДЕРЖИТ РАСТВОРИТЕЛЕЙ), ХОЛОДНАЯ	КГ 52.2				4.29 223.94	0.34 17.75	4.63 241.69	
8	8	E58-6-3 (Н1)	СМЕНА СТРОПИЛЬНЫХ НОГ ИЗ БРУСЬЕВ Разряд=3.500 , к=0.9299	100М 19.5	2367.08 46158.06	12.77 249.02	7.87 153.47	1690.06 32956.17	133.00 2593.50	4202.91 81956.75	150.630 2937.29
9	9	1/10-260- 600-5/6 (Н37)	ПОВОККИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ (СКОБЫ, ЗАКРЕПЫ,	Т 0.4875				5960.00 2905.50	340.91 166.19	6300.91 3071.69	

			ХОМУТЫ) МАССОЙ ДО 1,6 КГ									
10	10	*E53-26-1 (H1)	РЕМОНТ КИРПИЧНОЙ КЛАДКИ СТЕН ОТДЕЛЬНЫМИ МЕСТАМИ Разряд=3.500 , к=0.9299	М3 3.5	669.77 2344.20 к46=1.2	6.89 24.12	5.25 18.38	0.64 2.24		677.30 2370.56	35.750 125.13	
11	11	4/1-6-10-20- 11/3000 (H26)	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ РЯДОВОЙ ПОЛНОТЕЛЫЙ ОДИНАРНЫЙ, МАРКИ ПО ПРОЧНОСТИ 200	1000ШТ 1.407				709.18 997.82	55.46 78.03	764.64 1075.85		
12	12	4/1-4-20-20- 10-20/20 (H51)	РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 150	М3 0.8855				180.90 160.19	14.07 12.46	194.97 172.65		
13	13	E61-2-7 (H1)	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ДО 1 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ Разряд=3.800 , к=0.9719	100М2 0.18	3763.99 677.52	24.77 4.46	16.77 3.02	818.31 147.30	64.91 11.68	4671.98 840.96	229.500 41.31	
14	14	E61-10-1 (H1)	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ Разряд=3.700 , к=0.9579	100М2 0.24	3017.69 724.25	28.43 6.82	19.25 4.62	819.32 196.64	64.91 15.58	3930.35 943.29	187.070 44.90	
15	15	E15-284-3 (H1)	НАНЕСЕНИЕ ЗАЩИТНО- ОТДЕЛОЧНОГО СОСТАВА ФАКТУРНЫМ (0,7 ММ) ВРУЧНУЮ С НАНЕСЕНИЕМ ФАКТУРЫ, С ЛЕСОВ ПО ОШТУКАТУРЕННЫМ НАРУЖНЫМ СТЕНАМ Разряд=4.000 , к=1.0000	100М2 0.24	349.88 83.97	11.04 2.65	6.27 1.50			360.92 86.62	21.060 5.05	
16	16	1/10-230- 15/545 (H13)	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНА Я (1), ДИСПЕРСИЯ (Д), ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	КГ 4.32				3.80 16.42	0.30 1.30	4.10 17.72		
17	17	1/10-230-60- 45-10/95 (H13)	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО- ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, С ФАКТУРОЙ "ШУБА", БЕЛАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ	Т 0.072				811.70 58.44	64.45 4.64	876.15 63.08		
18	18	E15-313-4 (H1)	ОКРАСКА ФАСАДОВ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ С ЛЕСОВ Разряд=3.700 , к=0.9579	100М2 0.45	290.48 130.72	0.25 0.11	0.15 0.07	202.40 91.08	16.00 7.20	509.13 229.11	17.890 8.05	
19	19	1/10-230- 15/545 (H13)	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В)	КГ 8.1				3.80 30.78	0.30 2.43	4.10 33.21		

			РАБОТ ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНА Я (1), ДИСПЕРСИЯ (Д), ПРИМЕНЕНИЕ 1:1								
20	20	M031003 (H1)	АВТОГ ИДРОПОДЪЕМ НИКИ, ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 22 М	МАШ.Ч 200		74.39 14878.00	18.69 3738.00			74.39 14878.00	1.000 200.00
21	21	E12-15-3 (H1)	УСТРОЙСТВО ПАРОИЗОЛЯЦИИ ПРОКЛАДОЧНОЙ В ОДИН СЛОЙ Разряд=3.900 , к=0.9859	100М2 ИЗОЛИРУ ЕМОЙ ПОВЕРХН ОСТИ 3.2	131.09 419.49	19.17 61.34	12.98 41.54			150.26 480.83	8.730 27.94
22	22	1/10-160- 10/40 (H13)	ПЛЕНКА ПАРОИЗОЛЯЦИОННА Я АНТИКОНДЕНСАТНА Я	100М2 3.52				171.67 604.28	13.63 47.98	185.30 652.26	
23	23	E12-149-1 (H1)	УСТРОЙСТВО ФАЛЬШЕВОЙ КРОВЛИ ИЗ РУЛОННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ Разряд=3.500 , к=0.9259	100М2 3.2	900.06 2880.19	19.06 60.99	11.37 36.38	219.21 701.47	17.48 55.94	1155.81 3698.59	57.850 185.12
24	24	1/10-260-50- 5/999370 (H37)	СТАЛЬ РУЛОННАЯ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ 625 X 0,5 ММ	М2 386.88				55.00 21278.40	3.15 1218.67	58.15 22497.07	
25	25	E12-124-1 (H1)	УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ЖЕЛОБОВ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА Разряд=4.000 , к=1.0000	100М 0.44	525.76 231.33	1264.08 556.20	299.59 131.82	55.91 24.60	4.44 1.95	1850.19 814.08	45.600 20.06
26	26	1/10-115-30- 25/31 (H13)	ЖЕЛОЕ ВОДОСТОЧНЫЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРСКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО (АЛЮМ) ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР С ОДНОЙ СТОРОНЫ, ДИАМЕТРОМ 150 ММ	М 46.2				10.91 504.04	0.87 40.19	11.78 544.23	
27	27	1/10-115-30- 35/16 (H13)	ДЕРЖАТЕЛЬ ЖЕЛОБА ВОДОСТОЧНОГО КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРСКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, БЕЗ ЗАЩИТНО- ДЕКОРАТИВНОГО ПОКРЫТИЯ, ДИАМЕТРОМ 140-150 ММ	ШТ 88				5.14 452.32	0.41 36.08	5.55 488.40	
28	28	E12-125-1 (H1)	УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА Разряд=4.000 , к=1.0000	100М 0.04	878.53 35.14	1152.00 46.08	272.92 10.92	14.68 0.59	1.16 0.05	2046.37 81.86	65.100 2.60
29	29	1/10-115-30- 10/16 (H13)	ДЕРЖАТЕЛЬ ТРУБЫ ВОДОСТОЧНОЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРСКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, БЕЗ ЗАЩИТНО- ДЕКОРАТИВНОГО ПОКРЫТИЯ, ДИАМЕТРОМ 140-150 ММ	ШТ 2.16				3.07 6.63	0.24 0.52	3.31 7.15	
30	30	1/10-115-30- 5/31 (H13)	ТРУБА ВОДОСТОЧНАЯ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРСКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО (АЛЮМ) ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С	М 4.04				16.14 65.21	1.28 5.17	17.42 70.38	

			ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР С ОДНОЙ СТОРОНЫ, ДИАМЕТРОМ 150 ММ								
31	31	E58-5-1 (Н1)	РАЗБОРКА ПАРАПЕТНЫХ ОГРАЖДЕНИЙ Разряд=3.000 , к=0.8599	100М 0.44	215.84 94.97	8.92 3.92	5.39 2.37			224.76 98.89	15.170 6.67
32	32	E12-133-1 (Н1)	УСТАНОВКА КРОВЕЛЬНОГО ОГРАЖДЕНИЯ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА Разряд=4.500 , к=1.0509	100М 0.44	537.37 236.44	1295.49 570.02	306.57 134.89	67.97 29.91	5.43 2.39	1906.26 838.76	45.090 19.84
33	33	2/20-20-20- 20/28. (Н37)	ОГРАЖДЕНИЕ КРОВЛИ СТАЛЬНОЕ	М 44				237.87 10466.28	13.81 598.84	251.48 11065.12	
ИТОГО по разделу					56842.77	16586.03	4363.79	73641.17	5055.21	152125.18	3815
ОХР и ОПР (83.83*60815.85)/100										50981.93	
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (1*1.115*45.82*60815.85)/100										31070.39	
ВСЕГО по разделу										234177.50	
ИТОГО по смете					56842.77	16586.03	4363.79	73641.17	5055.21	152125.18	3815
ОХР и ОПР										50981.93	
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ										31070.39	
ВСЕГО по смете										234177.50	
ИТОГО по смете					56842.77	16586.03	4363.79	73641.17	5055.21	152125.18	3815
ОХР и ОПР										50981.93	
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ										31070.39	
Средний разряд рабочих										3.6	
ВСЕГО по смете										234177.50	
1.ИТОГО прямые затраты										152125.18	
2.ОХР и ОПР										50981.93	
3.ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ										31070.39	
ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ										234177.50	
6. ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ											
в том числе:											
СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ								34%		20810.23	
ИТОГО прочих затрат										20810.23	
7.ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ										254987.73	
Конкурсный коэффициент										1	
Итого с учетом конкурсного коэффициента										254987.73	
11.Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве август 2026 г.										1.0181	
12.Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозного индекса цен в строительстве										259603.01	
14.Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации										259603.01	
16.Итого объем работ для налогообложения										259603.01	
Итого с налогами и отчислениями от выручки										259603.01	
18.Сумма НДС по ставке								20%		51920.60	
Всего выполнено работ										311523.61	

Триста одиннадцать тысяч пятьсот двадцать три белорусских рубля 61 копейка

РАСЧЕТ ФАКТИЧЕСКОЙ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ п/п	Наименование	Единица измере- ния	Коли- чество	СРВЗ цена	Договор- ная цена	Общая стоимость	Транс- порт ВСЕГО
1	2	3	4	5	6	7	8
МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА							
1	1/10-110-50-5/285 БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ, 2 СОРТА	МЗ	49.7326	610		30336.89	7.94% 48.43 2408.55
2	1/10-240-15/400 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ПРЕССШАЙБОЙ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ЛИСТОВ МЕТАЛЛА	КГ	4.444	5.64		25.06	7.94% 0.45 2.00
3	1/10-280-20/40 ВОДА	МЗ	1.918	1.45		2.78	0.00
4	1/10-240-25-50/10 ГВОЗДИ КРОВЕЛЬНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ РАЗМЕРОМ 3Х30 ММ	КГ	3.52	5.98		21.05	7.94% 0.47 1.65

1	2	3	4	5	6	7	8
5	1/10-130-15/107 ГЕРМЕТИК СИЛИКОНОВЫЙ 280 МЛ	ШТ	97.6	6.77		660.75	7.94% 0.54 52.70
6	1/10-230-15/545 ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ДИСПЕРСИЯ (Д), ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	КГ	12.42	3.80		47.20	7.94% 0.30 3.73
7	1/10-115-30-35/16 ДЕРЖАТЕЛЬ ЖЕЛОБА ВОДОСТОЧНОГО КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, БЕЗ ЗАЩИТНО- ДЕКОРАТИВНОГО ПОКРЫТИЯ, ДИАМЕТРОМ 140-150 ММ	ШТ	88	5.14		452.32	7.94% 0.41 36.08
8	1/10-115-30-10/16 ДЕРЖАТЕЛЬ ТРУБЫ ВОДОСТОЧНОЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, БЕЗ ЗАЩИТНО- ДЕКОРАТИВНОГО ПОКРЫТИЯ, ДИАМЕТРОМ 140-150 ММ	ШТ	2.16	3.07		6.63	7.94% 0.24 0.52
9	1/10-110-50-15/385 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, 2 СОРТА	М3	4.875	521.12		2540.46	7.94% 41.38 201.73
10	1/10-240-30-50/60 ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 8Х30 ММ	100ШТ	0.0432	11.63		0.50	7.94% 0.92 0.04
11	1/10-115-30-25/31 ЖЕЛОБ ВОДОСТОЧНЫЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО (АЛЮМО) ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР С ОДНОЙ СТОРОНЫ, ДИАМЕТРОМ 150 ММ	М	46.2	10.91		504.04	7.94% 0.87 40.19
12	4/1-6-10-20-11/3000 КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ РЯДОВОЙ ПОЛНОТЕЛЫЙ ОДИНАРНЫЙ, МАРКИ ПО ПРОЧНОСТИ 200	1000ШТ	1.407	709.18		997.82	7.82% 55.46 78.03
13	1/10-230-40-5/5 КРАСКА (АЭРОЗОЛЬ) 400 МЛ	ШТ	0.44	7.72		3.40	7.94% 0.61 0.27
14	1/10-230-40-10/197 КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ, ОСНОВА (БАЗА) БЕЛАЯ	КГ	18	5.06		91.08	7.94% 0.40 7.20
15	1/10-130-5/144 МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ ЭМУЛЬСИОННАЯ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (НЕ СОДЕРЖИТ РАСТВОРИТЕЛЕЙ), ХОЛОДНАЯ	КГ	52.2	4.29		223.94	7.94% 0.34 17.75
16	2/20-20-20-20/28 ОГРАЖДЕНИЕ КРОВЛИ СТАЛЬНОЕ	М	44	237.87		10466.28	5.72% 13.61 598.84
17	1/10-160-10/40 ПЛЕНКА ПАРОИЗОЛЯЦИОННАЯ АНТИКОНДЕНСАТНАЯ	100М2	3.52	171.67		604.28	7.94% 13.63 47.98
18	1/10-260-500-5/5 ПОВЕРХНОСТНЫЕ (СКОБЫ, ЗАКРЕПЫ, ХОМУТЫ) МАССОЙ ДО 1,6 КГ	Т	0.4875	5960		2905.50	5.72% 340.91 166.19
19	1/10-260-210-1/35 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННАЯ, ОЦИНКОВАННАЯ, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0.234	4560.95		1067.26	5.72% 260.89 61.05
20	1/10-230-60-45-5/215 РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВАЯ, М75, F75	Т	0.966	355.47		343.38	7.94% 28.22 27.26
21	4/1-4-20-20-10-20/20 РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 150	М3	0.8855	180.90		160.19	7.78% 14.07 12.46
22	1/10-115-5/1190 РУБЕРОИД ПОДКЛАДОЧНЫЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РПП-300	М2	21.46	1.62		34.77	7.94% 0.13 2.79
23	1/10-240-55-20/100 САМОРЕЗ КРОВЕЛЬНЫЙ ОЦИНКОВАННЫЙ 4,8Х29 ММ	1000 ШТ.	0.4256	46.14		19.64	7.94% 3.66 1.56

1	2	3	4	5	6	7	8
24	1/10-240-55-20/150 САМОРЕЗ КРОВЕЛЬНЫЙ ОЦИНКОВАННЫЙ 4,8X80 ММ	1000 ШТ.	0.264	81.44		21.50	7.94% 6.47 1.71
25	1/10-170-10/135 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265) ММ	ШТ	0.02	4.24		0.08	7.94% 0.34 0.01
26	1/10-170-10/15 СВЕРЛА СПИРАЛЬНЫЕ С ЦИЛИНДРИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ, ДЛИННАЯ СЕРИЯ (ПО МЕТАЛЛУ), ДИАМЕТРОМ 4,3-5,3 ММ	ШТ	0.792	1.77		1.40	7.94% 0.14 0.11
27	1/10-170-10/35 СВЕРЛА СПИРАЛЬНЫЕ С ЦИЛИНДРИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ, ДЛИННАЯ СЕРИЯ (ПО МЕТАЛЛУ), ДИАМЕТРОМ 9,6-10,6 ММ	ШТ	0.44	7.15		3.15	7.94% 0.57 0.25
28	1/10-260-50-5/999370 СТАЛЬ РУЛОННАЯ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ 625 X 0,5 ММ	M2	386.88	55		21278.40	5.72% 3.15 1218.67
29	1/10-115-30-5/31 ТРУБА ВОДОСТОЧНАЯ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО (АЛЮМО) ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР С ОДНОЙ СТОРОНЫ, ДИАМЕТРОМ 150 ММ	M	4.04	16.14		65.21	7.94% 1.28 5.17
30	1/10-230-60-45-10/85 ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, С ФАКТУРОЙ "ШУБА", БЕЛАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ	T	0.072	811.70		58.44	7.94% 64.45 4.64
31	1/10-240-55-25/35 ШУРУПЫ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ ДИАМЕТРОМ 3 ММ, ДЛИНОЙ 25 ММ И БОЛЕЕ	КГ	99.82	6.99		697.74	7.94% 0.56 55.90
ИТОГО						73641.17	5055.21

РАСЧЕТ ФАКТИЧЕСКОЙ СТОИМОСТИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ п/п	Наименование машин и механизмов	Обоснова ние	Единица изме- рения	Коли-чество	Цена маш/ часа	Стоимость механизма, руб.	Зарпла- та маши- нистов	Стои- мость зарплаты, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКИ, ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 22 М	M031003	МАШ.Ч	200	74.39	14878.00	18.69	3738.00
2	АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКИ, ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 28 М	M031004	МАШ.Ч	13.5296	86.35	1168.28	20.52	277.63
3	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	M331615	МАШ.Ч	18.4085	0.34	6.26		
4	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	M030402	МАШ.Ч	19.77	1.27	25.11		
5	ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	M031110	МАШ.Ч	4.748	19.15	90.92	14.58	69.23
6	ПЫЛЕСОС ПРОМЫШЛЕННЫЙ	M331305	МАШ.Ч	0.096	3.32	0.32		
7	СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	M331617	МАШ.Ч	19.1353	21.54	412.17	14.58	278.99
8	ШУРУПОВЕРТ	M134041	МАШ.Ч	5.3756	0.95	5.11		
ИТОГО				281.063		16586.03		4363.79

Составил

Наталия П. (И.О. Фамилия)

(подпись)

С. В. Касаров (И.О. Фамилия)

Проверил

Наталия П. (И.О. Фамилия)

(подпись)

(подпись)

(И.О. Фамилия)

Своего труда
инженер по ПОЗС Прохорова А.В.